
1



2



平成２２年６月 日 
 
 

弥富市地域公共交通活性化協議会 
会 長  服 部 彰 文  様 

 
 

飛島村地域公共交通活性化再生法定協議会 
会 長  久 野 時 男 

 
 

飛島公共交通バス（蟹江線）に関する要望について 
平素は、本村の公共交通バス施策の推進につきまして、格別のご理解ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。 
さて、平成２２年６月４日付の停留所の設置要望については、当協議会にて審議

するにあたり、下記の懸案事項を整理する必要がございます。 
つきましては、貴協議会の運行希望日に沿うため、６月２９日（火）に開催され

る当法定協議会に提出のため、お忙しいところ恐縮ですが、ご検討頂いた結果につ

いて、６月１６日（水）までにご回答頂きますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
懸案事項 
１．平成２４年度以降の公共交通対策について 

今回の要望は、飛島バスの実証運行期間である平成２３年度までと承っていま

す。実証運行期間終了後の飛島バスは、その運行内容や負担金について、大幅な

見直しを予定しています。 
飛島バスの見直しを前提とした、平成２４年度以降の当該地域の公共交通対策

をご検討ください。 
 
２．平成２２年度・２３年度負担金について 

平成２１年度から、弥富市内の停留所設置に伴い、偕行会から運行負担金を頂

いています。弥富市内の停留所として、今回要望の停留所と併せた運行負担金を

ご検討ください。なお、この負担金については、あくまでも平成２２年度及び２

３年度の負担金であることをご承知おきください。 
また、新たに停留所を設置するにあたり、準備費用が発生する場合がございま

す。当該準備費用のご負担についても、ご検討ください。 
 
 

（連絡先 飛島村役場総務部企画課 電話 0567-52-1231 内線 132） 

3



4


	資料５
	資料５（1）
	資料５(２枚目）
	会議費166
	会議費168


	資料５
	資料５（1）
	資料５(２枚目）
	会議費166
	会議費168


	要望書（弥富市）
	資料５
	資料５（1）
	資料５(２枚目）
	会議費166
	会議費168





